
Prot. n. ………0104118…………               del ……………26/7/2023………               Rep. ……1142/2023…………

OGGETTO:  Revoca   dell’autorizzazione di  questo  Ufficio  n°  9780  del  19.03.2007  per  la 
prosecuzione dell’utenza ai sensi dell’art.4 del R.D. 11 dicembre 1933, n.1775 
Testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici.

L’INGEGNERE CAPO DEL GENIO CIVILE DI RAGUSA

 Visto il D.D.G. n. 1705 del 25/10/22 con cui gli è stato conferito l'incarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio Ufficio del Genio Civile di Ragusa;

 Visto il R.D. 11 dicembre 1933, n.1775 Testo unico delle disposizioni di legge sulle ac-
que e impianti elettrici;

 Vista la legge n°241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. Nuove norme in materia di procedi-
mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

 Vista la legge regionale n°7 del 21 maggio 2019  Disposizioni per i  procedimenti am-
ministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa;

 Vista  l’autorizzazione  di  questo  Ufficio  n°  9780  del  19.03.2017  per  la 
prosecuzione dell’utenza ai sensi dell’art.4 del R.D. 11 dicembre 1933 n.1775  Testo 
unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici, rilasciata alla Ditta 
Curto Antonia Margherita nata ad Ispica il 05.01.1944 e residente a Pachino in Via 
Oristano n. 9;

 Considerato che l’autorizzazione sopra richiamata n° 9780 del 19.03.2017, subordina-
va la sua efficacia alla seguente condizione: che i canoni annuali sono dovuti dal ti-
tolare della concessione per anno solare e che il mancato pagamento totale o par-
ziale  per  tre  annualità  consecutive  comporta  la  decadenza  del  diritto  all’uso  
dell’acqua;

 Considerato il rogito redatto in data 11/5/2007 rep 37636 che determina la titolarità a 
carico di ISMEA;

DECRETA

Per  quanto  espresso  nelle  premesse,  l’autorizzazione  di  questo  Ufficio n°  9780  del 
19.03.2017, per la prosecuzione dell’utenza ai sensi dell’art.4 del R.D. 11 dicembre 1933, 
n.1775 Testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici, intestata alla 
Ditta Curto Antonia Margherita nata ad Ispica il omississ e residente a Pachino in omissis è 
revocata.

Servizio Genio Civile di Ragusa, Via Natalelli, 107 – 97100 RAGUSA
Tel. 0932 221811 - Fax 0932-621194 - E.mail:  geniocivilerg@regione.sicilia.it   

mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it


Si dispone la pubblicazione del presente decreto all'albo online dell'Ufficio.

Avverso  al  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  ai  sensi  dell'art.224  del  T.U. 
n.1775/33 all'Ass.to Reg.le Infrastrutture e Mobilità entro 30 gg. dalla notifica del provvedi-
mento medesimo, ovvero al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche.

                                                                                                                                                                                                 L’INGEGNERE CAPO
                                                                                                F.to   (Sa lvatore  Caruso)

                                                                                                                                                                                                                    

Servizio Genio Civile di Ragusa, Via Natalelli, 107 – 97100 RAGUSA
Tel. 0932 221811 - Fax 0932-621194 - E.mail:  geniocivilerg@regione.sicilia.it   

mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it

	SERVIZIO GENIO CIVILE DI RAGUSA

